
Z8A_PL03 

EKVÁDOR: VE STÍNU (ČT, Cestománie 2020) 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095875447-cestomanie/202323234400014-ekvador-zeme-bez-stinu/ 

 

1. Kolik procent obyvatelstva Ekvádoru tvoří původní indiáni (přibližně)? _______________ 

2. Socha panny Marie v hlavním městě je stejně vysoká jako naše _________________________________. 

3. Quito je druhým _________________________________ hlavním městem na světě. 

4. Co stojí na místech původních Inckých chrámů? ________________________________________ 

5. Jak zemřel poslední náčelník (vůdce) Inků? __________________________________  

6. První křesťanská stavba v Ekvádoru (kaple) nebyla původně kostel, ale __________________________. 

7. Jak dosahují ekvádorští křesťanští sochaři toho, aby socha působila jako živá? 

________________________________ 

8. Jakým autem (značka) jezdí ekvádorský architekt Edgar Varionero? __________________________ 

9. Do kterých dvou států ve světě převážně odcházejí lidé, kteří nemohou najít práci? __________________ 

10. Čím je výjimečné město Otavalo? _________________________________________________________ 

11. Kolik stojí v Otavalu tradiční indiánské poncho /pončo/? _______________________ 

12. Jak velký výškový rozdíl musíte překonat na cestě z Quita do nížin u Tichého oceánu? _______________ 

13. Kolik dnes žije v Esmeraldas potomků otroků ze ztroskotané lodi? ____________________________ 

14. Pálka, se kterou se hraje /časa/, váží ____________ a míč ______________. 

15. Film pochází z roku 2002. Od kterého roku funguje letecká zásobovací (zdravotnická) doprava pro 

pralesní indiány? ___________________ 

16. Páter Šutka ze Slovenska působí mezi indiány jako misionář už _________________. 

17. Jedním z indiánských kmenů, který dělal legendární preparované zmenšeniny lidských hlav, je Šuárové 

Jak se nazývají malé hlavy v indiánském jazyce? _____________________________ 

18. Obyvatelé hlavního města jsou veselí a žijí naplno. „Protože každý den, může být 

_________________________________“ 

JIŽNÍ AMERIKA 1 (dokument) 
Ekvádor 


